
Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Der Borgward B 2000 bzw. B 522 wurde Anfangs mit dem Motor 6M2,4, später mit dem Motor 6M2,3II geliefert. Die Lizensbauten des B 2000 A/O 0,75t gl  von Büssing im Zeitraum 1962 bis 1968 wurden wieder 
mit dem Motor 6M2,4 geliefert.
Basis für diese Gleichteilliste ist:
- Borgward Ersatzteilkatalog B 522, B 522 A, Stand März 1961. 
- Ersatzteilkatalog LKW 0,75 t gl, Büssing, Lizensbau Borgward, Stand März 1963
Die Übertragung und Gegenüberstellung erfolgte mit größtmöglicher Sorgfalt. Dennoch lassen sich Übertragungsfehler nicht ausschließen. Ebenso können die Basisdaten fehlerhaft sein, wo die zu vermuten ist, 
ist ein enssprechender Vermerk gemacht.
Zur besseren Übersicht wurde in einigen Punkten die Aufzählungsreihenfolge der Ersatzteilkataloge geändert. Die Gruppierung der Teile ist aus dem Borgward Ersatzteilkatalog B 522, B 522 A, Stand März 
1961 übernommen. Sie weißt mitunter erheblich vom Ersatzteilkatalog LKW 0,75 t gl, Büssing, Lizensbau Borgward, Stand März 1963 ab. Weiterhin sind bestimmte Normteile von Büssing geringfügig geändert 
worden (z.B. Schraube M 8 x 50 anstelle Schraube M 8 x 55); diese Änderungen sind in der Liste ebenfalls, der besseren Übersicht willen, unberücksichtigt gelassen.

Seite 1 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Type Type

045 Motor 6 M 2,4 Allrad 122 B 555
046 Motor D 4 M 1,8 124 B 555 A
051 Hansa 2400 Pullmann 125 B 522 K
052 B 522 130 B 611
054 B 511 131 B 2500 F (alt)
055 Isabella, TS, Combi 132 B 622
071 Motor 4 M 1,5 II 133 0,75 t gl.
074 Motor D 6 M 5 II 134 1, 5 t gl.
079 Motor 6 M 2,3 135 B 2500/A/D Militär
100 Der große Borgward 2,3 136 B 4500/A/D Militär
103 Motor 4 M 1,5 II TS 140 B 655
104 Motor 6 M 2,3 II A
106 Isabella Coupé 000 Vom Baumuster unabhängige Teile (Hausnormteile)
108 Motor D 4 M 3,3 II 901 - 999 DIN-Normteile
110 Z-Getriebe
111 Motor D 4 M 1,8 II 095 Sonderteil-Nr. des Ersatzteilwerkes - Motor
114 Motor 6 M 2,3 II TS 096 Sonderteil-Nr. des Ersatzteilwerkes - Fahrgestell PKW
116 Hansamatic-Getriebe 097 Sonderteil-Nr. des Ersatzteilwerkes - Fahrgestell LKW
120

Baumuster Baumuster

B 544

Die neue Teile-Nummer enthält in ihrem Aufbau Kennzahlen, welche auf Baumuster, 
Baugruppe, Untergruppe und Ausführungsart des Teiles hinweisen. Die Zahlengruppe 
gliedert sich wie folgt auf:

                                                        055                     32 2                    03                      00

Baumuster
Baugruppe
Untergruppe
Laufende Nummer des Teiles
Abwandlungszahl für Ausführungsart

Teile-Nr., welche an Stelle der Untergruppenzahl mit einer 0 gekennzeichnet sind, weisen 
darauf hin, daß die Teile-Nr. einen aus mehreren Teilen bestehenden Zusammenbau 
bezeichnet (z.B. 055 060 01 00 Hinterachstriebwerk, kpl.)

Seite 2 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

16A - Wasserpumpe, Lüfter
Wasserpumpe kpl. 5 1 045 300 55 00 1 111 300 55 00
Wasserpumpe kpl. mit Riemenscheibe

1 045 300 55 01
Wasserpumpengehäuse 5 44 10 1 045 305 30 00 1 111 305 30 00
Staufferbüchse 4 1 000 999 10 00
Kappe - Staufferbüchse 4 1 095 305 00 03
Dichtbüchse 4 45 10 1 045 305 45 00
Scheibe 1 46 10 1 000 993 05 00 1 000 993 05 00
Filzringhalter 5 47 10 1 071 305 32 00 1 111 305 32 00
Filzring 5 48 10 1 000 998 03 00 1 000 998 03 01

Gleitringdichtung 1 49 10 1 071 305 48 00 1 071 305 48 00

Gleitringdichtung 1 1 071 305 48 01 1 071 305 48 01
Ringrillenlager 6302 DIN 625 4 51 10 2 912 01 001 00
Ringrillenlager 6202 DIN 625 3 2 912 01 024 00
Wasserpumpenwelle kpl. mit Büchse 5 50 10 1 071 300 57 00 1 111 300 57 00
Dichtbüchse - Thermostatanschluß 4 58 10 1 045 305 46 00
Flügelrad 5 52 10 1 071 305 37 00 1 111 305 37 00
Wasserpumpendeckel 5 54 10 1 045 305 38 00 1 111 305 38 00
Scheibe 3 1 000 993 05 02
Filzringhalter kpl. mit Filzring 3 1 111 300 59 00
Sicherungsring 3 1 904 23 135 00

Wasserpumpendeckel an Wasserpumpe:
Dichtung 5 53 10 1 045 305 42 00 1 011 305 42 00
Senkschraube M 6 x 12 DIN 63 4 55 10 2 901 33 121 20
Senkschraube AM 6 x 15 DIN 63 3 2 901 30 122 30
Nilos-Ring innen dichtend 6302 56 10 1 921 41 001 00
Sicherungsring 42 x 1,75 DIN 472 57 10 1 904 23 142 00

Spannscheibe 55a 10 1 000 993 44 00
Keilriemenscheibe 5 1 045 305 40 00 1 111 305 40 00
Keilriemenscheibe 63 10 1 045 305 40 01
Lüfterflügel 5 64 10 1 045 300 58 00 1 071 300 58 02

Lüfterflügel an Keilriemenscheibe:
Sicherungsblech 4 66 10 2 000 997 03 00
6kt.-Schraube M 6 x 18 DIN 933 4 65 10 4 901 05 123 57

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

w
ah

lw
ei

se

LKW 0,75 t gl.

LKW 0,75 t gl.

Seite 3 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

6kt.-Schraube M 6 x 15 DIN 933 3 4 901 05 122 57
Federring B 6 DIN 127 1 68 10 4 904 04 015 03 4 904 04 015 03
6kt.-Mutter M 6 DIN 934 4 67 10 4 902 03 007 37

Wasserpumpe an Motor:
Dichtung 5 60 10 1 045 305 43 00 1 111 305 43 00
6kt.-Schraube M 8 x 50 DIN 931 4 61 10 4 901 01 171 57
6kt.-Schraube M 8 x 55 DIN 931 3 1 901 01 173 57
6kt.-Schraube M 8 x 60 DIN 931 3 1 901 01 175 57
6kt.-Schraube M 8 x 30 DIN 931 3 2 901 01 163 57
Dichtring A 8 x 14 (Fl.St.w.) DIN 7603 1 62 10 4 905 01 044 30 4 905 01 044 30

Schmalkeilriemen 9,5 x 925/975 4 1 000 984 01 00
Schmalkeilriemen 9,5 x 900/950 3 1 000 984 01 03
Schmalkeilriemen 9,5 x 1025/1075 69 10 1 000 984 01 02

Thermostat kpl. 5 1 045 300 21 00 1 104 300 21 00
Thermostatgehäuse 5 1 079 302 56 01 1 114 302 55 00
Thermostatgehäuse 30 10 1 045 302 55 00
Deckel - Thermostatgehäuse 1 1 071 302 56 01 1 071 302 56 01

Thermostateinsatz 80°±2° C 1 1 071 302 64 00 1 071 302 64 00

Thermostateinsatz 75°±2° C 4 1 071 302 64 01

Thermostateinsatz 80°±2° C 3 1 071 302 64 02

Deckel an Thermostatgehäuse:
Dichtung 1 33 10 1 071 302 60 00 1 071 302 60 00
6kt.-Schraube M 8 x 40 DIN 931 1 34 10 2 901 01 167 57 2 901 01 167 57
Federscheibe B 8 DIN 137 1 35 10 2 904 02 018 03 2 904 02 018 03

Verbindungsstück zwischen Thermostat und 
Wasserpumpe 5 36 10 1 079 302 66 00 1 114 302 66 00
Dichtring - Verbindungsstück 1 37 10 2 000 982 01 00 2 000 982 01 00
Ablaßhahn AM 18 x 1,5 Keg DIN 71401 - 4 1 906 01 003 00
Ablaßhahn 3 1 000 999 11 00
Anschlußstutzen C (Ms 58 h) DIN 75575 - 
Fernthermometeranschluß 1 1 913 31 000 00 1 913 31 000 00
Dichtring C 14 x 18 (Cu.Asb.) DIN 7603 - 1 1 905 02 007 40 1 905 02 007 40

w
ah

lw
ei

se
LKW 0,75 t gl.

LKW 0,75 t gl.

Seite 4 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Thermostat an Zylinderkopf:
Dichtung 1 41 10 1 071 302 61 00
6kt.-Schraube M 8 x 22 DIN 933 4 42 10 2 901 05 160 53
6kt.-Schraube M 8 x 35 DIN 931 3 2 901 01 165 57
Dichtring A 8 x 14 (Fl.St.w.) DIN 7603 1 43 10 2 905 01 044 30 2 905 01 044 30

30A-Zylinderblock, Zylinderkopf, Ölwanne

Motor kpl. ohne Anlasser und Lichtmaschine 5 1 095 300 10 29 1 095 300 10 31
Motor kpl. mit Anlasser, Lichtmaschine, Kupplung, 
Ölbadluftfilter mit Verbindungsteilen, ohne 
Kupplungsgehäuse 4 1 1 1 045 300 00 01
Motor kpl. mit Anlasser, Lichtmaschine, Kupplung, 
Ölbadluftfilter mit Verbindungsteilen, ohne 
Kupplungsgehäuse, nahentstört 4 1 1 1 045 300 00 06
Dichtungssatz-Motor 4 1 045 300 95 00
Zylinderblock kpl. mit Lagerdeckeln und Abdichtung 5 1 44 1 045 300 07 00 1 104 300 07 00

Zylinderblock kpl. mit Lagerdeckeln, 
Nockenwellenlagern und Verschlüssen 1 2 1 045 300 07 01
Verschlußscheibe - Kernlöcher 1 2 44 7 000 993 02 00 7 000 993 02 00
Verschlußscheibe 50 DIN 470 - 
Nockenwellenlagerbohrung hinten 1 3 44 1 904 20 058 00 1 904 20 058 00
Schlitzstopfen M 16x1,5 (Alu) DIN 71022 - Ölkanal 1 4 44 2 902 19 027 90 2 902 19 027 90
Gewindedichtstift - Ölkanal 1 5 44 3 000 991 75 00 3 000 991 75 00
Ölspritzdüse - Zahnrad 1 6 44 1 071 301 42 00 1 071 301 42 00
Ölspritzdüse - Zahnrad 4 7 44 1 045 301 42 00
Ablaßhahn AM 18 x 1,5 Keg. DIN 71401 1 8 44 1 906 01 003 00 1 906 01 003 00
Kühlwasserverteilungsrohr 4 9 44 2 079 301 07 01
Steuergehäusedeckel 5 10 44 1 045 301 22 01 1 104 301 22 00
Ölfangring - Steuergehäusedeckel 4 11 44 1 079 301 24 00
Filzringhalter - Steuergehäusedeckel 4 12 44 1 079 301 25 00
Filzring - Steuergehäusedeckel 4 13 44 1 000 998 02 01
Dichtung -Steuergehäusedeckel 4 14 44 1 071 301 24 00
Dichtung 17 2 1 071 301 23 00
Deckel - Steuergehäusedeckel 4 15 44 1 045 301 26 00
Dichtung - Deckel 16 44 1 045 301 30 00 1 114 301 23 00

LK
W

 0
,7

5 
t g

l
LK

W
 0

,7
5 

t 
gl

LKW 0,75 t gl.

Seite 5 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Radialdichtring 45 x 60 x 10 DIN 6504 - 
Steuergehäusedeckel 3 1 921 45 291 00

Steuergehäusedeckel an Zylinderblock
6kt.-Schraube M 8 x 50 DIN 931 3 8 901 01 171 57
6kt.-Schraube M 8 x 55 DIN 931 2 5 901 01 173 57 1 901 01 173 57
6kt.-Schraube M 8 x 75 DIN 931 3 1 901 01 181 57
6kt.-Schraube M 8 x 80 DIN 931 4 1 901 01 183 57
6kt.-Schraube M 8 x 85 DIN 931 4 2 901 01 185 57
6kt.-Schraube M 8 x 90 DIN 931 4 2 901 01 187 57
6kt.-Mutter M 8 DIN 934 4 2 902 03 008 37
Federring B 8 DIN 127 4 4 904 04 018 03
Federscheibe B 8 DIN 137 2 8 904 02 018 03 10 904 02 018 03

Zwischenblech kpl. hinten 1 17 44 1 071 300 06 00 1 071 300 06 00
Zeiger - oberer Totpunkt 1 1 071 301 33 00 1 071 301 33 00
Zwischenblech 27 2 1 045 300 06 00

Zwischenblech an Zylinderblock
6kt.-Schraube M 8 x 15 DIN 933 1 1 901 05 157 57 1 901 05 157 57
Federing B 8 DIN 127 1 1 904 04 018 03 1 904 04 018 03

Öldunstentlüfter 5 18 44 1 071 301 45 00 1 111 300 89 00

Dichtung 5 19 44 1 071 301 46 00 1 111 301 46 00
6kt.-Schraube M 6 x 15 DIN 933 4 2 901 05 122 57
6kt.-Schraube M 6 x 30 DIN 931 3 2 901 01 128 57
Federscheibe B 6 DIN 137 1 2 904 02 015 03 2 904 02 015 03

Zylinderkopf mit Ventilen 5 1 045 300 14 00 1 104 300 14 00
Zylinderkopf ohne Ventilen 5 20 44 1 045 300 13 00 1 104 300 15 00
Schlitzstopfen - Kernlöcher 4 21 44 6 000 991 90 00
Schlitzstopfen - Kernlöcher 4 22 44 2 000 991 90 01
Schlitzstopfen M 24 x 1,5 DIN 71022 3 6 902 19 031 99
Schlitzstopfen M 16 x 1,5 DIN 71022 3 2 902 19 027 99
Verschlußscheibe - Kernlöcher 1 23 44 1 000 993 02 00 1 000 993 02 00
Gewindestift - Wasserkanalbohrung 2 2 000 991 75 00 1 000 991 75 00

Auspuffkrümmer 20 6 1 079 302 50 00

Öldunstentlüfter am Zylinderblock

LKW 0,75 t gl.

LKW 0,75 t gl.

Seite 6 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Auspuffkrümmer an Zylinderkopf
Dichtung 36 Cu.Asb. DIN 71511 21 6 6 905 04 065 40
Stiftschraube M 8 x 60 Sn 4 dicht DIN 939 2 6 903 03 113 30 4 903 03 113 30
Stiftschraube M 8 x 25 Sn 4 dicht DIN 939 1 2 903 03 099 30 2 903 03 099 30
Stiftschraube M 8 x 42 Sn 4 dicht DIN 939 1 4 903 03 106 30 4 903 03 106 30
Stiftschraube M 8 x 65 Sn 4 dicht DIN 939 3 4 903 03 115 30

Ventilsitzring - Einlaßventil 5 24 44 6 071 302 03 00 6 103 302 03 00
Ventilsitzring - Auslaßventil 1 25 44 6 071 302 04 00 6 071 302 04 00
Ventilführung - Ein- und Auslaß 1 26 44 12 071 302 05 00 12 071 302 05 00
Abschirmrohr 3 8 079 302 08 00
Schutzrohr - Stößelstange 1 12 103 302 10 00 12 103 302 10 00
Gewindeeinsatz - Zündkerze 1 27 44 6 902 28 101 00 6 902 28 101 00
Gewindestift M 8 x 10 DIN 551 - Ölkanalbohrung 1 1 903 13 558 90 1 903 13 558 90
Gewindedichtstift - Wasserkanalbohrung 3 1 000 991 75 00

Zylinderkopf an Zylinderblock
Zylinderkopfdichtung 5 28 44 1 045 302 25 00 1 114 302 25 00
Stiftschraube 1 29 44 14 000 991 02 00 14 000 991 02 00
6kt.-Mutter 1 30 44 14 000 992 02 00 14 000 992 02 00
Scheibe 1 31 44 14 000 993 03 00 14 000 993 03 00

Dichtring - Ölsteigbohrung 3 1 000 982 03 00
Ansaugrohr 5 32 44 1 045 302 45 00 1 114 302 45 01

Ansaugrohr an Zylinderkopf
Stiftschraube M 8 x 70 Sn 4 dicht DIN 939 3 8 903 03 117 30
Stiftschraube M 8 x 65 Sn 4 dicht DIN 939 4 8 903 03 115 30
Stiftschraube M 8 x 30 Sn 4 dicht DIN 939 1 2 903 03 101 30 2 903 03 101 30
Dichtung 1 33 44 1 079 302 46 00 1 079 302 46 00
6kt.-Mutter M 8 DIN 934 1 10 902 03 008 37 10 902 03 008 37
Federscheibe B 8 DIN 137 1 10 904 02 018 03 10 904 02 018 03

Zylinderkopfhaube 5 34 44 1 045 302 30 00 1 114 302 30 00
Kugelschnellverschluß 1 35 44 1 071 302 37 00 1 071 302 37 00
Stiftschraube M 6 x 25 DIN 939 - Deckel an 
Zylinderkopfhaube 1 6 903 01 069 30 6 903 01 069 30

Zylinderkopfhaube an Zylinderkopf
Dichtung 5 36 44 1 045 302 34 01 1 114 302 34 00
Stiftschraube M 10 x 98 DIN 835 4 2 903 07 163 30

LKW 0,75 t gl.

Seite 7 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Hutmutter M 10 DIN 1587 4 2 902 20 009 33
Scheibe 10,5 DIN 433 4 2 904 48 022 10
Stiftschraube M 6 x 35 Sn 4 dicht DIN 939 3 8 903 03 073 30
6kt.-Mutter M 6 DIN 934 3 8 902 03 007 37
Federscheibe B 6 DIN 137 3 8 904 02 015 03

Deckel mit Rändelmutter und Filterpatrone - 
Zylinderkopfhaube 4 37 44 2 045 300 18 00
Deckel R mit Rändelmutter und Filterpatrone - 
Zylinderkopfhaube 3 1 045 300 18 00
Deckel L mit Rändelmutter und Filterpatrone - 
Zylinderkopfhaube 3 1 045 300 18 01
Dichtung - Deckel 1 38 44 2 045 302 35 00 2 045 302 35 00
Rändelmutter - Deckel 1 39 44 6 071 302 43 00 6 071 302 43 00
Filterpatrone - Deckel 2 2 071 302 42 00 1 071 302 42 00
Verschlußstopfen - Deckel L 3 1 000 976 01 04

Kurbelwellenlagerdeckel 1. Lager 4 40 44 1 045 301 03 00
Kurbelwellenlagerdeckel 2., 3. und 4. Lager 4 41 44 3 071 301 04 00
Kurbelwellenlagerdeckel 4. Lager 3 1 114 301 03 00
Kurbelwellenlagerdeckel 1., 2. und 3. Lager 3 3 079 301 04 00
Dichungsstab - Kubelwellenlagerdeckel 4 42 44 2 071 301 09 00
Scherhülse - Kurbelwellenlagerdeckel 4 43 44 8 071 301 08 00
Dichtungsschlauch - Kurbelwellenlagerdeckel 3 2 074 301 10 01
Federblech - Kurbelwellenlagerdeckel 3 2 074 301 11 00

Kurbelwellenlagerdeckel an Zylinderblock
6kt.-Schraube M 12 x 1,5 x 70 (10 K) DIN 960 1 7 2 2 901 09 564 67 2 901 09 564 67
6kt.-Schraube M 12 x 1,5 x 80 (10 K) DIN 960 1 8 2 6 901 09 568 67 6 901 09 568 67

(Paar)
normal 4 44 44 1 071 300 98 00
Kurbelwellenlagerschalen 2., 3. und 4. Lager oben und 
unten (Paar)
normal 4 45 44 3 103 300 98 00
(Paar)
Untermaß 0,25 mm 4 1 071 300 98 01
Kurbelwellenlagerschalen 2., 3. und 4. Lager oben und 
unten (Paar)
Untermaß 0,25 mm 4 3 103 300 98 01

Seite 8 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Kurbelwellenlagerschalen 1. Lager oben und unten 
(Paar)
Untermaß 0,5 mm 4 1 071 300 98 02
Kurbelwellenlagerschalen 2., 3. und 4. Lager oben und 
unten (Paar)
Untermaß 0,5 mm 4 3 103 300 98 02
(Paar)
Untermaß 0,75 mm 4 1 071 300 98 03
unten (Paar)
Untermaß 0,75 mm 4 3 103 300 98 03Kurbelwellenlagerschalen 1. Lager oben und unten 
(Paar)
Untermaß 1,0 mm 4 1 071 300 98 04
Kurbelwellenlagerschalen 2., 3. und 4. Lager oben und 
unten (Paar)
Untermaß 1,0 mm 4 3 103 300 98 04Kurbelwellenlagerschalen 4. Lager oben und unten 
(Paar)
normal 3 1 114 300 98 00
Kurbelwellenlagerschalen 1., 2. und 3. Lager oben und 
unten (Paar)
normal 3 3 079 300 98 05Kurbelwellenlagerschalen 4. Lager oben und unten 
(Paar)
Untermaß 0,25 mm 3 1 114 300 98 01
Kurbelwellenlagerschalen 1., 2. und 3. Lager oben und 
unten (Paar)
Untermaß 0,25 mm 3 3 079 300 98 06
(Paar)
Untermaß 0,25 mm 3 1 114 300 98 01
Kurbelwellenlagerschalen 1., 2. und 3. Lager oben und 
unten (Paar)
Untermaß 0,25 mm 3 3 079 300 98 06Kurbelwellenlagerschalen 4. Lager oben und unten 
(Paar)
Untermaß 0,5 mm 3 1 114 300 98 02
Kurbelwellenlagerschalen 1., 2. und 3. Lager oben und 
unten (Paar)
Untermaß 0,5 mm 3 3 079 300 98 07
(Paar)
Untermaß 0,75 mm 3 1 114 300 98 03
Kurbelwellenlagerschalen 1., 2. und 3. Lager oben und 
unten (Paar)
Untermaß 0,75 mm 3 3 079 300 98 08

Seite 9 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Kurbelwellenlagerschalen 4. Lager oben und unten 
(Paar)
Untermaß 1,0 mm 3 1 114 300 98 04
Kurbelwellenlagerschalen 1., 2. und 3. Lager oben und 
unten (Paar)
Untermaß 1,0 mm 3 3 079 300 98 09

Ölwanne kpl. Mit Verschlußschraube
bis Motor-Nr. 126 289
bis Wg. 965 291 1 045 300 08 01
Verschlußschraube Ölwanne
bis Motor-Nr. 126 289
bis Wg. 965 291 1 000 991 12 01
Ölwanne kpl. Mit Verschlußschraube
ab Motor-Nr. 126 290
ab Wg. 965 292 1 46 44 1 045 300 08 02 1 045 300 08 02
Verschlußschraube CM 30 x 1,5 DIN 7604 - Ölwanne
ab Motor-Nr. 126 290
ab Wg. 965 292 5 1 902 18 033 08 1 902 18 033 37

Verschlußschraube CM 30 x 1,5 DIN 7604 - Ölwanne
ab Motor-Nr. 126 290
ab Wg. 965 292 5 1 902 18 033 37
Dichtring C 30 x 36 Cu.Asb. DIN 7603 - 
Verschlußschraube
ab Motor-Nr. 126 290
ab Wg. 965 292 1 1 905 02 015 40 1 905 02 015 40

Ölwanne an Zylinderblock
Dichtung 1 47 44 1 045 301 56 00 1 045 301 56 00
6kt.-Schraube M 8 x 25 DIN 931 1 19 901 01 161 57 901 01 161 57
6kt.-Schraube M 8 x 30 DIN 931 1 4 901 01 163 57 901 01 163 57
6kt.-Schraube M 8 x 40 DIN 931 1 1 901 01 167 57 901 01 167 57
Federscheibe B 8 DIN 137 1 24 904 02 018 03 904 02 018 03

Ölmeßstab 1 48 44 1 045 300 10 01 1 045 300 10 01
Führungsrohr - Ölmeßstab 1 1 045 301 39 00 1 045 301 39 00

Fernthermometerkabel an Zylinderkopf
Schelle 1 3 000 977 50 00 3 000 977 50 00
Zylinderschraube AM 6 x 10 DIN 84 1 3 901 38 120 20 3 901 38 120 20

LK
W

 0
,7

5 
t 

gl

Seite 10 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Federscheibe B 6 DIN 137 1 3 904 02 015 03 3 904 02 015 03

30B-Kurbelwelle, Schwungscheibe

Kurbelwelle 5 1 45 1 045 303 01 00 1 114 300 26 00
Büchse - Kurbelwelle 1 2 45 1 071 303 07 00 1 071 303 07 00
Kurbelwellenzahnrad 1 3 45 1 071 303 03 00 1 071 303 03 00
Ölschleuderring 1 4 45 1 071 303 08 00 1 071 303 08 00
Keilriemenscheibe 5 5 45 1 045 303 05 00 1 114 303 05 02
Scheibenfeder 5 x 7,5 DIN 6888 - Kurbelwellenzahnrad 
und Keilriemenscheibe an Kurbelwelle 1 6 45 2 904 32 512 30 2 904 32 512 30

Schwingungsdämpfer 3 1 114 300 41 00

Schwingungsdämpfer an Keilriemenscheibe

Zylinderschraube mit Innensechskant M 8 x 15 DIN 912 3 6 901 51 157 57
Federring B 8 DIN 127 3 6 904 04 018 03

Andrehklaue 4 7 45 1 045 303 09 00
6kt.-Mutter 3 1 000 992 15 01
Schwungrad kpl. mit Anlasserzahnkranz 1 045 300 27 00
Schwungrad kpl. mit Zahnkranz 1 045 300 27 01
Schwungrad 1 8 45 1 045 303 10 00 1 045 303 10 00
Anlaßzahnkranz 1 9 45 1 071 303 11 00 1 071 303 11 00
Anlasserzahnkranz 1 1 045 303 11 00

Schwungrad an Kurbelwelle
Zylinderstift 10 m 6 x 18 DIN 7 1 10 45 2 909 16 770 20 2 909 16 770 20
Paßstift 10 m 6 x 18 St 50.K verz.DIN 7 2 903 16 770 23
6kt.-Schraube M 10 x 20 (10K) DIN 933 1 6 901 05 200 67 6 901 05 200 67

30C-Kolben, Kolbenring, Pleuelstange

Kolben kpl. mit Ringen und Bolzen -
normal, Mahle ZK 13490/6 4 11 45 6 045 300 96 00

LKW 0,75 t gl.

LKW 0,75 t gl.

LKW 0,75 t gl.

Seite 11 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Kolben kpl. mit Ringen und Bolzen -
Übermaß 0,5 mm 4 6 045 300 96 01
Kolben kpl. mit Ringen und Bolzen -
Übermaß 1,0 mm 4 6 045 300 96 02
Winkelring I. und II. Nute
normal, 12 f 78/71,2 x 2,5 4 12 45 12 045 303 32 00
Ölschlitzring III. und IV. Nute
normal, 40 f 78/71,2 x 2,5 4 13 45 12 045 303 34 00
Winkelring I. und II. Nute
Übermaß 0,5 mm 4 12 045 303 32 99
Ölschlitzring III. und IV. Nute
Übermaß 0,5 mm 4 12 045 303 34 99
Winkelring I. und II. Nute
Übermaß 1,0 mm 4 12 045 303 32 98
Ölschlitzring III. und IV. Nute
Übermaß 1,0 mm 4 12 045 303 34 98
Kolbenbolzen, D 22 x 16 x 67 DIN 73121-L 14 45 6 045 303 36 00

Kolben mit Ringen u. Bolzen - normal 74,96 mm Ø 3 6 103 300 96 00
Kolben mit Ringen u. Bolzen - Übermaß 74,97 mm Ø 3 6 103 300 96 70
Kolben mit Ringen u. Bolzen - Übermaß 74,98 mm Ø 3 6 103 300 96 80
Kolben mit Ringen u. Bolzen - Übermaß 74,99 mm Ø 3 6 103 300 96 90
Kompressionsring Nute 1
normal 75 mm Ø 3 6 071 303 31 00
Winkelring Nute 2
normal 75 mm Ø 3 6 071 303 32 00
Nasenring Nute 3
normal 75 mm Ø 3 6 071 303 33 00
Breitschlitzring Nute 4
normal 75 mm Ø 3 6 071 303 34 00

Kolben mit Ringen u. Bolzen - Übermaß 75,46 mm Ø 3 6 103 300 96 01

Kolben mit Ringen u. Bolzen - Übermaß 75,47 mm Ø 3 6 103 300 96 71
Kompressionsring Nute 1
Übermaß 75,5 mm Ø 3 6 071 303 31 99
Winkelring Nute 2
Übermaß 75,5 mm Ø 3 6 071 303 32 99
Nasenring Nute 3
Übermaß 75,5 mm Ø 3 6 071 303 33 99

Ø 75,5 mm laut 
E-Teil-Katalog 
(Fehler ???)

Seite 12 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Breitschlitzring Nute 4
Übermaß 75,5 mm Ø 3 6 071 303 34 99

Kolben mit Ringen u. Bolzen - Übermaß 75,96 mm Ø 3 6 103 300 96 02

Kolben mit Ringen u. Bolzen - Übermaß 75,97 mm Ø 3 6 103 300 96 72
Kompressionsring Nute 1
Übermaß 76 mm Ø 3 6 071 303 31 98
Winkelring Nute 2
Übermaß 76 mm Ø 3 6 071 303 32 98
Nasenring Nute 3
Übermaß 76 mm Ø 3 6 071 303 33 98
Breitschlitzring Nute 4
Übermaß 76 mm Ø 3 6 071 303 34 98
Kolbenbolzen grün - normal, 22,0 mm Ø 3 6 103 303 36 00
Kolbenbolzen gelb - normal, 22,0 mm Ø 3 6 103 303 36 01
Kolbenbolzen grün - Übermaß, 22,01 mm Ø 3 6 103 303 36 02
Kolbenbolzen grün - Übermaß, 22,02 mm Ø 3 6 103 303 36 03
Kolbenbolzen grün - Übermaß, 22,10 mm Ø 3 6 103 303 36 10
Kolbenbolzen grün - Übermaß, 22,20 mm Ø 3 6 103 303 36 02

Drahtsprengring A 22 DIN 73123 - Kolben 1 15 45 12 904 24 285 00 12 904 24 285 00
Pleuelstange kpl. 6 16 45 6 045 300 29 00 6 071 300 29 01
Pleuelschraube (10 K) 5 17 45 12 071 303 18 00 12 111 303 18 00
6kt.-Mutter - Pleuelschraube 5 18 45 12 000 992 03 00 12 000 992 03 01
Pleuelbüchse 1 19 45 6 071 303 20 00 6 071 303 20 00
Pleuellagerschale oben und unten (Paar)
normal 5 20 45 6 045 300 97 00 6 071 300 97 00
Pleuellagerschale oben und unten (Paar)
Untermaß 0,25 mm 5 6 045 300 97 01 6 071 300 97 01
Pleuellagerschale oben und unten (Paar)
Untermaß 0,5 mm 5 6 045 300 97 02 6 071 300 97 02
Pleuellagerschale oben und unten (Paar)
Untermaß 0,75 mm 5 6 045 300 97 03 6 071 300 97 03
Pleuellagerschale oben und unten (Paar)
Untermaß 1,0 mm 5 6 045 300 97 03 6 071 300 97 04
Pleuellagerschale oben u. unten, Paar
normal 6 045 303 25 00
Pleuellagerschale oben u. unten, Paar
0,25 6 045 303 25 01

LK
W

 0
,7

5 
t g

l

Seite 13 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Pleuellagerschale oben u. unten, Paar
0,5 6 045 303 25 02
Pleuellagerschale oben u. unten, Paar
0,75 6 045 303 25 03
Pleuellagerschale oben u. unten, Paar
1,0 6 045 303 25 04

30D-Ventile, Nockenwelle, Drehzahlregler

Einlaßventil 5 1 4 6 071 304 10 00 6 103 304 10 02
Auslaßventil 5 2 4 6 071 304 11 00 6 103 304 11 02
Kappe - Ventil 4 3 4 12 045 304 18 00
Ventilfeder außen 5 8 4 12 103 304 12 00 12 103 304 12 01
Ventilfeder innen 5 7 4 12 103 304 13 00 12 103 304 13 01
Ventilkegelstück 5 9 4 24 071 304 14 00 24 071 304 14 01
Ventilfederteller oben 1 6 4 12 071 304 15 00 12 071 304 15 00
Ventilfederteller unten 1 5 4 12 071 304 16 00 12 071 304 16 00
Stößelstange 1 10 4 12 103 300 36 00 12 103 300 36 00
Stößelkappe 1 11 4 12 071 304 22 01 12 071 304 22 01
Kipphebelwelle mit Lagerung kpl. 5 1 045 300 37 00 1 079 304 37 00
Kipphebel L 5 13 4 6 071 304 26 00 6 071 304 26 02
Kipphebel R 5 14 4 6 071 304 27 00 6 071 304 27 02
Nachstellschraube - Kipphebel 1 15 4 12 071 304 38 00 12 071 304 38 00
Gegenmutter - Nachstellschraube 1 16 4 12 000 992 04 00 12 000 992 04 00
Kipphebelbock 1 17 / 18 4 6 071 304 30 00 6 071 304 30 00
Dichtring - Kipphebelbock 1. Lager 1 19 4 1 000 982 03 00 1 000 982 03 00
Kipphebelwelle 5 12 4 1 045 304 35 00 1 079 304 35 00
Kipphebelwelle kpl. 5 1 045 300 37 00
Feder kurz - Kipphebelwelle 1 20 4 3 000 971 08 00 3 000 971 08 00
Feder lang - Kipphebelwelle 1 21 4 2 000 971 08 01 2 000 971 08 01
Distanzscheibe - Kipphebelwelle 1 22 4 6 000 975 07 00 6 000 975 07 00
Distanzscheibe - Kipphebelwelle 1 23 4 6 000 975 07 01 6 000 975 07 01
Spannscheibe - Kipphebelwelle 1 24 4 2 000 993 04 00 2 000 993 04 00
Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471 - Kipphebelwelle 1 25 4 2 904 22 119 00 2 904 22 119 00
Verschlußdeckel 14 roh DIN 443 - Kipphebelwelle 1 2 904 21 028 01 2 904 21 028 01

Kipphebellagerung an Zylinderkopf
Stiftschraube M 10 x 70 Sn 4 DIN 835 1 26 4 6 903 07 152 50 6 903 07 152 50
Rundschnurring 1 6 000 982 43 00 6 000 982 43 00

LK
W

 0
,7

5 
t g

l

LKW 0,75 t gl.

Seite 14 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Federring 10 ATN 5101 1 28 4 6 904 47 711 03 6 904 47 711 03
6kt.-Mutter M 10 DIN 934 1 27 4 6 902 03 009 37 6 902 03 009 37

Nockenwelle 5 29 4 1 045 304 01 01 1 114 304 01 01
Nockewellenlager 5 30 4 4 071 301 20 00 4 111 301 20 00
Nockenwellenrad kpl. Mit Kugelteller 4 34 - 36 4 1 045 300 42 00
Nockenwellenrad 5 1 045 304 03 00 1 114 304 03 00
Kugelteller 4 1 045 304 40 00
Kugelkäfig 4 1 045 304 42 00

Nockenwellenrad und Kugelkäfig an Kugelteller
Zylinderschraube mit Innensechskant M 6 x 18 DIN 912 4 38 4 7 901 51 123 57
Federscheibe B 6 DIN 137 4 39 4 7 904 03 015 03

Nockenwellenrad an Nockenwelle
Scheibenfeder 5 x 7,5 DIN 6888 - Kugelteller an 
Nockenwelle 3 1 904 32 512 30
6kt.-Mutter 3 1 000 99 215 02

Halteflansch 1 31 4 1 071 304 05 00 1 071 304 05 00
Senkschraube M 8 x 15 DIN 63 - Halteflansch an 
Zylinderblock 5 32 4 2 901 33 157 20 2 901 30 157 23
Kugel III 16 Ø Stahl DIN 5401 4 37 4 6 908 01 024 00
Kugelblech 4 40 4 1 045 304 43 00
6kt.-Mutter 4 41 4 1 000 992 15 02
Reglermuffe 4 43 4 1 045 304 41 00
Scheibenfeder 5 x 7,5 DIN 6888 - Kugelteller an 
Nockenwelle 4 33 4 1 904 32 512 30
Regulierhebel kpl. mit Welle 4 48 4 1 045 300 65 00
Hebel - Reglerwelle 4 44 4 1 045 304 46 00

Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888 - Hebel an Reglerwelle 4 47 4 1 904 32 505 30
Stellschraube - Hebel 4 52 4 1 000 991 51 00
6klt.-Mutter - Stellschraube 4 53 4 1 000 992 05 00
Druckbolzen - Stellschraube 4 54 4 1 045 304 47 00
Druckfeder - Druckbolzen 4 55 4 1 000 971 40 00

Hebel an Reglerwelle
6kt.-Schraube M 6 x 18 DIN 933 4 45 4 1 901 05 123 57
Federscheibe B 6 DIN 137 4 46 4 1 904 02 015 03

Seite 15 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Arretierung Reglerwelle in Steuergehäuse
Senkschraube CM 6 x 30 DIN 63 4 49 4 1 901 32 128 20
Federscheibe B 6 DIN 137 4 51 4 1 904 02 015 03
6kt.-Mutter M 6 DIN 934 4 50 4 1 902 03 007 37

Verbindungsstange  -  Zwischenflansch -
Vergaser 4 56 4 1 045 300 73 00
Verbindungsstange  - Regler - Zwischenflansch 4 1 000 976 30 02
Kugelpfanne A 8 DIN 71805 - Verbindungsstange 4 2 908 04 015 08
6kt.-Mutter M 5 DIN 934 - Verbindungsstange 4 2 902 03 006 37

Drehzahlregler 3 1 104 304 71 00
Mitnehmerklaue - Drehzahlregler 3 1 104 304 67 00

Mitnehmerklaue an Drehzahlregler
Federscheibe B 8 DIN 137 3 1 904 02 018 03
6kt.-Mutter 3 1 000 992 05 00

Reglerhebel kpl. 3 1 104 300 65 00
Kugelzapfen B 8 x 7,5 DIN 71803 - Reglerhebel 3 1 908 03 027 08
Zylinderstift 3 m 6 x 16 DIN 7 - Reglerhebel an 
Drehzahlregler 3 1
Lagerung - Drehzahlregler 3 1 104 304 55 00
Mitnehmerwelle kpl. 3 1 104 300 49 00
Zylinderstift 8m 6 x 16 DIN 7 - Mitnehmerwelle 3 1 903 16 749 23

Lagerung an Zylinderblock
Stiftschraube M 8 x 18 DIN 939 3 2 903 01 096 30
6kt.-Mutter M 8 DIN 934 3 2 902 03 008 37
Federscheibe B 8 DIN 137 3 2 904 02 018 03

Drehzahlregler an Lagerung
Dichtung 3 1 045 304 70 00
6kt.-Schraube M 6 x 35DIN 931 3 4 901 01 130 57
Federscheibe B 6 DIN 137 3 4 904 02 015 03

Verbindungsstange 3 1 000 976 34 01
6kt.-Mutter M 5 DIN 934 - Verbindungsstange 3 2 902 03 006 37
Kugelpfanne B 8 DIN 71804 - Verbindungsstange 3 2 908 06 015 08
Kugelstopfen C 8 DIN 71804 - Verbindungsstange 3 2 908 07 015 08

LKW 0,75 t gl.

Seite 16 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Splint 1 x 15 DIN 94 - Kugelstopfen an Kugekpfanne 3 2 909 01 015 10
Druckölleitung kpl. vom Zylinderblock an Drehzahlregler 3 1 074 300 69 00

Druckölleitung an Zylinderblock und Drehzahlregler:
Dichtring C 10 x 14 (Cu.Asb.) DIN 7603 3 4 905 02 005 40
Hohlschraube C 4 DIN 7623 3 2 913 19 004 47

30E-Ölpumpe

Ölpumpe kpl. 5 1 47 1 045 300 45 01 1 104 300 45 00
Ölpumpengehäuse 4 2 47 1 045 303 01 00
Ölpumpemgehäuse kpl. mit Büchse 3 1 114 300 50 00
Büchse - Ölpumpengehäuse 3 1 111 305 03 00
Ölpumpenwelle 5 3 47 1 071 305 05 00 1 114 305 05 00
Scheibenfeder 3 x 6,5 DIN 6888 - Ölpumpenzahnrad an 
Ölpumpenwelle 4 4 47 1 904 32 507 30
Zahnrad - Ölpumpenwelle 3 1 111 305 07 00
Ölpumpenzahnrad 4 5 47 1 071 305 06 00
Ölpumpenzahnrad 5 6 47 1 071 305 07 00 1 111 305 06 00
Lagerbolzen - Ölpumpengehäuse 5 7 47 1 071 305 10 00 1 111 305 10 00
Ölpumpendeckel 1 8 47 1 045 305 09 00 1 045 305 09 00
Verschlußscheibe 16 DIN 470 - Ölpumpendeckel 1 9 47 1 904 20 030 00 1 904 20 030 00
Kolben - Ölüberdruckventil 1 10 47 1 071 305 12 00 1 071 305 12 00
Feder - Ölüberdruckventil 1 11 47 1 000 971 10 00 1 000 971 10 00
Schlitzstopfen M 14 x 1,5 (Al) DIN 71022 - 
Ölüberdruckventil 1 12 47 1 902 19 026 90 1 902 19 026 90

Ölpumpendeckel an Ölpumpe:
6kt.-Schraube M 6 x 18 DIN 933 1 13 47 4 901 05 123 57 4 901 05 123 57
Federscheibe B 6 DIN 137 1 14 47 4 904 02 015 03 4 904 02 015 03

Saugleitung - Ölpumpe 1 15 47 1 045 300 53 00 1 045 300 53 00
Ansaugkorb - Saugleitung 1 16 47 1 045 305 15 01 1 045 305 15 01
Ölpumpensieb - Ansaugkorb 1 17 47 1 071 305 18 00 1 071 305 18 00

Ölpumpensieb an Ansaugkorb:
6kt.-Schraube M 6 x 15 DIN 933 5 2 901 05 122 50 2 901 05 122 57
Federscheibe B 6 DIN 137 5 2 904 02 015 00 2 904 02 015 03

Seite 17 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Ansaugkorb an Saugleitung:
Dichtung 1 18 47 1 045 305 23 01 1 045 305 23 01
6kt.-Schraube M 6 x 15 DIN 933 1 2 901 05 122 57 2 901 05 122 57
Federscheibe B 6 DIN 137 1 2 904 02 015 03 2 904 02 015 03

Saugleitung an Ölpumpe:
Dichtung 1 19 47 1 045 305 23 00 1 045 305 23 00
6kt.-Schraube M 6 x 15 DIN 933 1 2 901 05 122 57 2 901 05 122 57
Federscheibe B 6 DIN 137 1 2 904 02 015 03 2 904 02 015 03

Antriebswelle - Ölpumpe 1 20 47 1 071 305 20 00 1 071 305 20 00
Mitnehmerbüchse - Antriebswelle 1 21 47 1 071 305 21 00 1 071 305 21 00
Zylinderstift 6 m 6 x 20 DIN 7 - Mitnehmerbüchse 5 22 47 2 903 16 732 20 2 000 976 75 00

Ölpumpe an Zylinderblock:
Dichtung 1 23 47 1 045 305 24 00 1 045 305 24 00
6kt.-Schraube M 8 x25 SK DIN 931 1 2 901 01 161 57 2 901 01 161 57
Federscheibe B8 DIN 137 1 2 904 02 018 03 2 904 02 018 03

Büchse - Ölpumpenantrieb 2 24 47 1 071 301 38 00 2 071 301 38 00
Antriebszahnrad - Ölpumpen- und Verteilerantrieb 1 25 47 1 071 305 25 00 1 071 305 25 00
Mitnehmerbüchse - Ölpumpenantrieb 1 26 47 1 071 305 26 00 1 071 305 26 00
Antriebsrad - Drehzahlregelantrieb 3 1 104 305 25 00
Flanschbüchse - Ölpumpen- und Verteilerantrieb 1 27 47 1 071 305 28 00 1 071 305 28 00

Flanschbüchse an Zylinderblock:
6kt.-Schraube M 8 x 20 DIN 933 1 2 901 05 159 57 2 901 05 159 57
Federring B 8 DIN 127 1 2 904 04 018 03 2 904 04 018 03

30F-Spaltfilter

Spaltfilter kpl. 4 38 5 1 045 300 75 01
Spaltfiltergehäuse 4 39 5 1 045 306 50 00
Gewindedichtstift - Spaltfiltergehäuse 4 46 5 2 000 996 06 00
Stahlkugel 12 Ø DIN 5401 - Ölüberdruckventil 4 40 5 1 908 01 020 00
Feder - Ölüberdruckventil 4 41 5 1 000 971 23 00
Verschlußschraube - Ölüberdruckventil und 
Schlammablaß 4 42 5 2 000 991 12 00

Seite 18 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Dichtring C 14 x 18 (Cu.Asb.) DIN 7603 - 
Verschlußschraube 4 43 5 2 905 02 007 40
Spaltfiltereinsatz mit Ratsche Spaltbreite 0,1 mm
Knecht FOR 12 4 47 5 1 045 306 51 02
Spaltfiltereinsatz mit Ratsche Spaltbreite 0,08 mm
Mann & Hummel 4 47 5 1 045 306 51 03
Ratsche kpl. Knecht KN 23/4 1 095 306 00 29
Kugelzapfen 1 130 140 73 00

Spaltfiltereinsatz an Spaltfiltergehäuse:
Flanschdichtung 4 48 5 1 045 306 52 00
Stiftschraube M 6 x 18 DIN 935 4 49 5 4 903 05 066 30
6kt.-Mutter M 6 DIN 934 4 50 5 4 902 03 007 37
Federscheibe B 6 DIN 137 4 51 5 4 904 02 015 03

Spaltfilter an Zylinderblock:
Dichtung 4 52 5 1 071 301 36 00
6kt.-Schraube M 6 x 70 DIN 931 4 53 5 1 901 01 144 57
6kt.-Schraube M 6 x 40 DIN 931 4 54 5 2 901 01 132 57
Federscheibe B 6 DIN 137 4 55 5 3 904 02 015 03

30F-Nebenstromfilter
Nebenstromfiltergehäuse 3 1 114 306 35 00
Gewindestück - Nebenstromfiltergehäuse 3 1 000 991 77 00
Nebenstromfiltergehäuse 3 1 114 306 56 00
Dichtung - Nebenstromfilter an Zylinderblock 3 2 114 306 34 00
Zwischenstück - Nebenstromfilter 3 1 104 306 59 00

Nebenstromfilter an Zylinderblock:
6kt.-Schraube M 6 x 50 (10K) DIN 933 3 4 901 01 136 67
Federscheibe B 6 DIN 137 3 4 904 02 015 03

30G-Vergaser, Luftfilter, Kraftstoffpumpe

Vergaser Pallas 32 NDJX 5 1 045 306 01 00 1 104 306 01 00
Zwischenflansch kpl. - Vergaser 5 1 045 300 20 00 1 104 300 20 00

Gewindestift mit Zapfen M 6 x 22 DIN 417 - Anschlag 1 2 903 15 555 00 2 903 15 555 00

nur kpl. 045 
306 51 02

wahlweise

LKW 0,75 t gl.

Seite 19 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

6kt.-Mutter M 6 DIN 934 - Gewindestift 1 2 902 03 007 37 2 902 03 007 37
Federscheibe - Gewindestift 4 2 904 02 015 03
Drosselklappenwelle - Zwischenflansch 5 1 045 302 70 00 1 104 302 70 00
Drosselklappe - Zwischenwelle 1 2 045 302 71 00 2 045 302 71 00
Zylinderschraube AM 3 x 6 DIN 84 - Drosselklappe an 
Welle 1 4 901 38 027 20 4 901 38 027 20
Dichtring - Drosselklappenwelle 1 2 045 302 73 00 2 045 302 73 00
Hebel kpl. - Drosselklappenwelle 1 1 045 300 33 00 1 045 300 33 00
Kugelzapfen B 8 x 7,5 DIN 71803 - Hebel 1 1 908 03 027 08 1 908 03 027 08
Zylinderkerbstift 3 x 20 DIN 1473 - Hebel an 
Drosselklappen welle 1 1 903 20 689 40 1 903 20 689 40
Kerbstift 3 x 20 6S DIN 1471 1 903 19 689 40

Zwischenflansch an Zylinderkopfhaube:
Stiftschraube M 8 x 30 DIN 939 4 2 903 01 101 30
Stiftschraube M 8 x 20 Sn 4 dicht DIN 939 3 4 903 03 097 30
Flanschdichtung 4 1 045 302 33 00
Dichtring 1 1 000 982 21 00 1 000 982 21 00
6kt.-Mutter M 8 DIN 934 1 2 902 03 008 37 2 902 03 008 37
Federscheibe B 8 DIN 137 1 2 904 02 018 03 2 904 02 018 03

Vergaser an Zwischenflansch:
Stiftschraube M 8 x 20 DIN 939 1 4 903 01 097 30 4 903 01 097 30
Dichtung 1 1 045 306 02 00 1 045 306 02 00
6kt.-Mutter 4 4 000 992 05 00
6kt.-Mutter M 8 DIN 934 3 4 902 03 008 37

Dämpferfilter 5 1 045 306 20 00 1 104 306 21 00
Oberteil kpl. Dämpferfilter 4 1 095 306 00 92
Deckel kpl. - Dämpferfilter 3 1 095 306 00 70
Lippendichtung - Dämpferfilter 4 1 095 306 00 23
Dichtung - Dämpferfilter 4 1 095 306 00 24
Dichtung - Deckel 3 1 095 306 00 19
Flügelmutter - Deckel 3 1 095 306 00 69
Ansaugrohr kpl. - Dämpferfilter 3 1 045 300 19 00
Spannband kpl. - Ansaugrohr 3 1 045 300 35 01
6kt.-Schraube M 8 x 20 DIN 933 - Spannband 3 1 901 05 159 57
6kt.-Mutter M 8 DIN 934 - Spannband 3 1 902 03 008 37
Federscheibe B 8 DIN 137 - Spannband 3 1 904 02 018 03

Ölbadluftfilter Knecht LW 224/3 24 8 1 045 306 21 00

LKW 0,75 t gl.

Seite 20 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

6 kt.-Schraube M 8 x 20 8G-phos. DIN 933 25 8 4 901 05 159 57
6 kt.-Mutter M 8 5S-phos. DIN 934 26 8 4 902 03 008 37
Fächerscheibe A 8,4 verz. DIN 6798 27 8 4 904 08 019 03
Unterteil für Ölbadluftfilter Knecht LW 224-500 M 1 1 095 306 00 25
Dichtung - Ölbadluftfilter Knecht KN 12/1-6 X 194 1 095 306 00 26
Filtereinsatz Knecht LW 224-504 M 1 1 095 306 00 80
Faltenbalg 28 8 1 045 306 24 02
Ansaugrohr 29 8 1 045 306 23 00
Ansaugkrümmer - Vergaser 30 8 1 045 306 22 00
Schlauchschelle 31 8 1 000 977 15 00
Loses Band 9 x 600 St. Verz. Oeb 502 3 914 15 171 13
Loses Schlößchen 9 St. Verz. Oeb 501 3 914 19 000 13

Dämpferfilter an Zylinderkopfhaube
Stiftschraube M 8 x 18 Sn 4 dicht DIN 939 3 4 903 03 096 30
6kt.-Mutter M 8 DIN 934 3 1 902 03 008 37

Hebelkraftstoffpumpe "Pierburg" PE 10209 e 1 1 071 306 45 00 1 071 306 45 00
Pumpenoberteil - Hebelkraftstoffpumpe 1 1 095 306 01 01 1 095 306 01 01
Ventilplättchen - Ein- und Auslaßventil 1 2 095 306 00 38 2 095 306 00 38
Ventilfeder - Ein- und Auslaßventil 1 2 095 306 00 41 2 095 306 00 41
Federkorb - Auslaßventil 1 1 095 306 01 02 1 095 306 01 02
Ventilplatte - Pumpenoberteil 1 1 095 306 01 03 1 095 306 01 03
Dichtung - Ventilplatte 1 1 095 306 01 04 1 095 306 01 04
Senkschraube - Ventilplatte 1 3 095 306 01 05 3 095 306 01 05
Zahnscheibe - Senkschraube 1 3 095 306 01 06 3 095 306 01 06
Kraftstoffsieb - Pumpenoberteil 1 1 095 306 01 07 1 095 306 01 07
Kappe - Pumpenoberteil 1 1 095 306 01 08 1 095 306 01 08
Dichtring - Kappe 1 1 095 306 01 09 1 095 306 01 09
6kt.-Schraube - Kappe 1 1 095 306 01 10 1 095 306 01 10
Dichtring - 6kt.-Schraube 1 1 095 306 01 11 1 095 306 01 11
Verschlußschraube - Pumpenoberteil 1 1 095 306 01 12 1 095 306 01 12
Dichtring - Verschlußschraube 1 1 071 306 97 61 1 071 306 97 61
6kt.-Schraube M 8 x 1 - Pumpenoberteil 1 1 095 306 01 13 1 095 306 01 13
Dichtring - 6kt.-Schraube 1 1 095 306 01 14 1 095 306 01 14
Ringlötanschluß 1 2 071 306 97 71 2 071 306 97 71
Hohlschraube 4 2 071 306 97 72
Hohlschraube C 6 DIN 7623 3 2 913 19 005 40
Dichtring 4 4 071 306 97 61
Dichtring A 12 x 16 (Fiber) DIN 7603 3 2 905 01 006 50
Pumpenmembrane 1 1 071 306 98 00 1 071 306 98 00

LK
W

 0
,7

5 
t g

l

Seite 21 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Membranfeder außen 1 1 095 306 01 15 1 095 306 01 15
Ölschutzblech - Pumpenunterteil 1 1 095 306 01 16 1 095 306 01 16
Membranfeder innen 1 1 095 306 01 17 1 095 306 01 17
Pumpenunterteil 1 1 095 306 01 18 1 095 306 01 18
Antriebshebel kpl. 1 1 095 306 01 19 1 095 306 01 19
Achse - Antriebhebel 1 1 095 306 01 20 1 095 306 01 20
Druckfeder - Antriebshebel 1 1 095 306 01 21 1 095 306 01 21
Linsensenkschraube - Pumpenoberteil an 
Pumpenunterteil 1 6 095 306 01 22 6 095 306 01 22
Federring - Linsenschraube 1 6 103 306 97 87 6 103 306 97 87

Kraftstoffpumpe an Zylinderblock
Isolierflansch 1 1 071 306 46 00 1 071 306 46 00
Dichtung 1 2 071 306 47 00 2 071 306 47 00
6kt.-Schraube M 8 x 25 DIN 931 1 2 901 01 161 57 2 901 01 161 57
Federring B 8 DIN 127 1 2 904 04 018 03 2 904 04 018 03

30H - Vergaser-Einzelteile

00.3.512 5 1 49 1 095 306 00 43 1 57 1 095 306 03 01
Drosselklappenwelle                                         Pallas 1 2 49 1 095 306 00 47 2 57 1 095 306 00 47
0.4.10052 1 3 49 2 095 306 00 48 3 57 2 095 306 00 48Linsenschraube                                                  Pallas 
0.13.10053 1 4 49 4 095 306 00 49 4 57 4 095 306 00 49
0.12.10056 1 5 49 1 095 306 00 50 5 57 1 095 306 00 50
Drosselklappehebel 5 6 49 1 009 530 60 04 6 57 1 095 306 00 44
00.12.555

6 8a 1 095 306 00 44
00.12.513 1 7 49 1 095 306 00 51 7 57 1 095 306 00 51
00.12.540 5 8 49 1 095 306 00 52 8 57 1 095 306 00 96
Feder - Pumpenstange 3 1 095 306 00 97
Scheibe - Pumpenstange 3 1 095 306 00 98
Sicherungsfeder - Pumpenstange 3 1 095 306 00 99
0.13.10057 1 9 49 1 045 306 97 80 9 57 1 045 306 97 80
0.11.10058 1 10 49 1 000 971 55 00 10 57 1 000 971 55 00
0.14.10115 1 11 49 1 000 975 26 01 11 57 1 000 975 26 01
0.14.10114 1 12 49 1 000 993 52 00 12 57 1 000 993 52 00
0.13.10060 1 13 49 2 000 992 27 00 13 57 2 000 992 27 00
0.13.10061 2 14 49 2 046 306 97 00

LKW 0,75 t gl.

Seite 22 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Leerlaufgemischschraube 3 14 57 2 045 306 97 00
0.11.10058 1 15 49 2 000 971 55 00 15 57 2 000 971 55 00
                                                                                 
Pallas 0.13.10065 1 16 49 4 901 41 132 23 16 57 4 901 41 132 23
0.14.10066 1 17 49 4 000 997 18 00 17 57 4 000 997 18 00
0.19.10064 1 18 49 1 045 306 97 81 18 57 1 045 306 97 81
00.2.502 1 19 49 1 045 306 97 77 19 57 1 045 306 97 77
Doppelschwimmer mit Gelenklager         Pallas 00.6.520 1 20 49 1 045 306 97 01 20 57 1 045 306 97 01
0.20.10111 1 21 49 2 045 306 97 02 21 57 2 045 306 97 02
0.13.10143 1 22 49 2 095 306 00 53 22 57 2 095 306 00 53
00.20.506 1 23 49 2 095 306 00 46 23 57 2 095 306 00 46
0.13.10032 1 24 49 1 095 306 00 54 24 57 1 095 306 00 54
Scheibe 5,3 DIN 125 3 1 904 17 013 13
Federscheibe B 5,3 DIN 137 3 1 904 02 013 13
0.20.10128 1 25 49 2 045 306 97 03 25 57 2 045 306 97 03
0.7.10031 1 26 49 2 045 306 97 04 26 57 2 045 306 97 04
0.7.10009-1 1 27 49 2 045 306 97 05 27 57 2 045 306 97 05
0.7.10010 1 28 49 2 045 306 97 06 28 57 2 045 306 97 06
0.20.10033 1 29 49 1 045 306 97 07 29 57 1 045 306 97 07
0.19.10034 1 30 49 1 045 306 97 08 30 57 1 045 306 97 08
0.13.10035 1 31 49 1 000 991 60 00 31 57 1 000 991 60 00
0,19.10036 1 32 49 1 000 998 13 02 32 57 1 000 998 13 02
0.7.10012 2 33 49 2 045 306 97 09 33 57 2 045 306 97 09
0.7.10024 1 34 49 1 045 306 97 10 34 57 1 045 306 97 10
0.19.10035 1 35 49 1 000 998 13 03 35 57 1 000 998 13 03
0.7.10014 1 36 49 2 045 306 97 11 36 57 2 045 306 97 11
0.19.10011 1 37 49 2 045 306 97 12 37 57 2 045 306 97 12
0.20.10013-1 4 38 49 2 045 306 97 13
Pumpenspritzrohr, lang 3 38 57 2 095 306 97 12
00.20.542-1 5 39 49 1 045 306 97 14 39 57 1 095 306 03 04
0.11.10077 1 40 49 1 000 971 57 00 40 57 1 000 971 57 00
00.20.503 1 41 49 1 045 306 97 15 41 57 1 045 306 97 15
0.19.10017 1 42 49 1 000 998 13 00 42 57 1 000 998 13 00
00.20.541 1 43 49 1 045 306 97 16 43 57 1 045 306 97 16
Dichtring     1 44 49 1 000 998 13 01 44 57 1 000 998 13 01
0.19.10017

102 8a 1 000 998 13 00
0.10.10037 1 45 49 1 045 306 97 17 45 57 1 045 306 97 17
Dichtung 3 1 095 306 00 58

LKW 0,75 t gl.

Seite 23 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

0.13.10048 1 46 49 2 045 306 97 18 47 57 2 045 306 97 18
0.13.10047 5 47 49 1 000 991 59 00 1 095 306 00 57
00.8.526-5 5 48 49 1 095 306 00 55 48 57 1 095 306 03 03
0.11.10040 5 49 49 1 000 971 56 00 49 57 1 000 971 56 00
0.14.10039 1 50 49 1 000 997 17 00 50 57 1 000 997 17 00
0.19.10042 1 51 49 1 045 306 97 19 51 57 1 045 306 97 19
0.12 10043 1 52 49 1 095 306 00 45 52 57 1 095 306 00 45
00.13.604 1 53 49 1 095 306 00 56 53 57 1 095 306 00 56
0.14.10334 4 54 49 1 000 993 51 00
Sechskantmutter M 4 DIN 934 4 55 49 1 902 03 005 17
Sechskantmutter M 4 DIN 934 4 56 49 1 902 03 005 17
00.1.515 1 57 49 1 045 306 97 20 54 57 1 045 306 97 20
0.19.10098 1 58 49 1 045 306 97 82 55 57 1 045 306 97 82
0.20.10099 1 59 49 2 911 10 113 10 58 57 2 911 10 113 10
00.6.531-1 1 60 49 1 045 306 97 21 59 57 1 045 306 97 21
0.19.10090 1 61 49 1 000 998 13 04 60 57 1 000 998 13 04
0.20.10083 1 62 49 1 046 306 97 83 61 57 1 046 306 97 83
0.12.10159 1 63 49 1 045 306 97 78 62 57 1 045 306 97 78
6kt.-Mutter 3 63 57 2 095 306 00 60
Federnde Zahnscheibe 3 64 57 2 095 306 00 95
0.12.10172 1 64 49 1 045 306 97 79 65 57 1 045 306 97 79
Feder 3 1 095 306 00 59
0.14.10151 4 65 49 2 904 06 016 03
6kt.-Mutter BM 6 DIN 439 4 66 49 2 902 02 007 13
6kt.-Mutter BM 6 verz. DIN 439                Pallas 
0.13.10084 175 8a 2 902 02 007 17
0.13.10100 1 67 49 5 045 306 97 22 56 57 5 045 306 97 22
0.14.10101 4 68 49 5 904 04 012 03
Federring 3 57 57 5 904 04 012 00
00.20.536 1 69 49 1 913 07 005 13 66 57 1 913 07 005 13
0.19.10150 1 70 49 2 905 01 006 50 67 57 2 905 01 006 50

30 J - Lichtmaschine, Anlasser, Zündverteiler, Regler, Luftpresser

Lichtmaschine "Bosch" LJ/REF 130/12-2200 R 6
bis Motor-Nr. 80922 4 1 045 307 01 00
Anker mit Kugellager kpl.
bis Motor-Nr. 80922 4 1 095 307 01 04

LKW 0,75 t gl.

Seite 24 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Kohlebürste - Lichtmaschine
bis Motor-Nr. 80922 4 2 095 307 01 05
Druckfeder - Kohlebürste
bis Motor-Nr. 80922 4 2 095 307 00 03
Lichtmaschine "Bosch" LJ/GEG 160/12-2500 R 9
ab Motor-Nr. 80923 4 1 045 307 01 03
Anker mit Kugellager kpl.
ab Motor-Nr. 80923 4 1 095 307 00 28
Kohlebürste - Lichtmaschine
ab Motor-Nr. 80923 4 2 095 307 00 27
Druckfeder - Kohlebürste
ab Motor-Nr. 80923 4 2 095 307 00 03
Lichtmaschine "Bosch" LJ/GG 240/12/2400 R 8 3 1 114 307 01 00
Anker mit Kugellager kpl. 3 1 095 307 00 49
Kohlebürste - Lichtmaschine 3 2 095 307 00 50
Druckfeder - Kohlebürste 3 2 095 307 00 48
Keilriemenscheib - Lichtmaschine 1 1 071 307 02 00 1 071 307 02 00
Lasche - Lichtmaschine 5 1 045 307 07 01 1 071 300 81 00
Verstellasche 19 11 1 045 307 07 02
Lichtmaschine Bosch LJ/GQ 600/24 1300 R 6 1 11 1 045 307 01 01
Anschlußstück 1a 11 1 095 307 00 35
Kohlebürste Bosch WSF 38 E 5 Z 4 095 307 00 05
Feder Für Kohle Bosch WSF 658/1 X 4 095 307 00 06
Anker mit Kugellager Bosch LJAN 7 E 21 Z 1 095 307 00 07
Erregerwicklung  Spule 1 Bosch LJWC 2 E 43 Z 1 095 307 00 08
Erregerwicklung  Spule 2 Bosch LJWC 2 E 2 Z 1 095 307 00 09
Erregerwicklung  Spule 3 Bosch LJWC 2 E 3 Z 1 095 307 10 00
Erregerwicklung  Spule 4 Bosch LJWC 2 E 44 Z 1 095 307 00 47
Lüfterscheibe Bosch LJLS 11 E 1 Z 2 11 1 045 307 20 00
Keilriemenscheibe 3 11 1 045 307 02 00
6 kt.-Schraube M 6 x 12 8G-phos. DIN 933
Lüfterscheibe an Keilriemenscheibe 4 11 3 901 05 121 57
Federring B 6 verz. DIN 127 5 11 3 904 04 015 03
Scheibenfeder 4 x 6,5 St.60.11 DIN 6888 6 11 1 904 32 509 30
Federring A 14 verz. DIN 127
Keilriemenscheibe an Lichtmaschine 7 11 1 904 03 028 03
6 kt.-Mutter M 14 x 1,5 5S-phos. DIN 936
Keilriemenscheibe an Lichtmaschine 8 11 1 902 04 026 37
Abschirmblech für Lichtmaschine 23 11 1 045 300 84 00

LK
W

 0
,7

5 
t g

l

Seite 25 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Lichtmaschine an Lichtmaschinenbock:
Distanzbüchse 1 045 307 34 00
6kt.-Schraube M 8 x 25 DIN 931 1 901 01 161 57
6kt.-Schraube M 8 x 25 DIN 931 1 901 01 161 57
6kt.-Mutter M 8 DIN 934 2 902 03 008 37
Federring B 8 DIN 127 2 904 04 018 03
Spannband Bosch DBE 23/1 Z 18 11 2 045 300 35 00

Lasche an Lichtmaschine:
6kt.-Schraube M 8 x 25 DIN 931 4 1 901 01 161 57
6kt.-Schraube M 8 x 20 DIN 933 3 1 901 05 159 57
6kt.-Mutter M 8 DIN 934 1 1 902 03 008 37 1 902 03 008 37
Federring B 8 DIN 127 1 1 904 04 018 03 1 904 04 018 03
Scheibe 8,4 DIN 125 3 1 904 17 019 13
6 kt.-Schraube M 8 x 40 8G-phos. DIN931
Lasche an Schwenkbock 20 11 1 901 01 167 57
6 kt.-Mutter M 8 5S-phos. DIN 934 21 11 1 902 03 008 37
Federring B 8 verz. DIN 127 22 11 1 904 04 018 03

Lichtmaschinenbock 5 1 045 300 83 00 1 071 307 05 04
Lichtmaschinenbock, 10 mm Löcher
bis Motor-Nr. 125 807 12 mm Löcher 9 11 1 045 307 05 01

Schwenkbock 10 11 1 045 307 05 02
6 kt.-Schraube M 10 x 38 8G-phos. DIN 931 11 11 1 901 01 207 57
6 kt.-Schraube M 10 x 70 8G-phos. DIN 931 12 11 1 901 01 220 57
6 kt.-Mutter M 10 5S-phos. DIN 934 13 11 2 902 03 009 37
Federring B 10 verz. DIN 127
Lichtmaschinenenbock - Schwenkbock 14 11 2 904 04 021 03

Lichtmaschinenbock an Zylinderblock:
6kt.-Schraube M 10 x 25 DIN 933 1 2 901 05 202 57 2 901 05 202 57
ATECO-Federring 10 ATN 5101 1 2 904 47 711 03 2 904 47 711 03
6kt.-Schraube M 8 x 25 DIN 931 3 2 901 01 161 57
6 kt.-Schraube M 10 x 28 8G-phos. DIN 931 15 11 2 901 01 203 57
7 kt.-Schraube M 10 x 70 8G-phos. DIN 931 16 11 1 901 01 220 57

Spezialfederring 10 verz. ATN 5101 17 11 3 904 47 711 03

Federring B 8 DIN 127 - Lichtmaschine an 
Lichtmaschinenbock 3 2 904 04 018 03

LK
W

 0
,7

5 
t g

l
LK

W
 0

,7
5 

t g
l

LK
W

 0
,7

5 
t g

l

LKW 0,75 t gl.

Seite 26 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Anlasser "Bosch" EGD 1/12 AR 2 1 1 071 307 10 01 1 071 307 10 01
Kohlebürste - Anlasser 1 4 095 307 00 56 4 095 307 00 56
Druckfeder - Kohlebürste 1 4 095 307 00 57 4 095 307 00 57
Anker - Anlasser 1 1 095 307 00 65 1 095 307 00 65
Getriebe mit Ritzel - 9 Zähne 1 1 095 307 00 53 1 095 307 00 53
Einrückmagnetschalter kpl. 1 1 095 307 00 66 1 095 307 00 66
Lagerbüchse - Antriebslager 1 1 095 307 00 17 1 095 307 00 17
Anlasser  Bosch EGE 1/24/R 301 29 11 1 045 307 10 00
Kohlebürsten Bosch WSK 19 L 5 Z 4 095 307 00 11
Feder für Kohlebürste Bosch WSF 554/2 X 4 095 307 00 12
Anker Bosch ALAN 14 L 1 Z 1 095 307 00 13
Erregerwicklung Spule 1 - 4 Bosch ALGT 22 L 5 Z 1 095 307 00 14
Getriebe mit Ritzel - 9 Zähne Bosch ALGT 22 L 5 Z 1 095 307 00 15
Magnetschalter Bosch SH SM 19 L 1 Z 1 095 307 00 16
Lagerbüchse für Antriebslager Bosch WMB 651/35 X 1 095 307 00 17

Anlasser an Zwischengehäuse:
6kt.-Schraube M 10 x 80 DIN 931 5 2 901 01 224 57 2 901 01 224 50
6kt.-Mutter M 10 DIN 934 5 2 902 03 009 37 2 902 03 009 30
Federring B 10 DIN 127 5 2 904 04 021 03 2 904 04 021 00

Reglerschalter "Bosch" RS/UA 160/12/24 4 1 130 65 359 03
Reglerschalter 12 v 240 Watt
"Bosch" RS/VA 240/12/2 3 1 100 653 26 00

Reglerschalter an Stirnwand:
Zylinderschraube AM 5 x 12 DIN 84 2 901 38 088 20
Fächerscheibe A 5,3 DIN 6798 2 904 09 013 03
6kt.-Schraube M 5 DIN 934 2 902 03 006 17

Zündspule "Bosch" RTK 12 A 3 1 1 125 653 76 00 1 125 653 76 00

Zündspule an Stirnwand:
6kt.-Schraube M 8 x 15 DIN 933 1 2 901 05 157 57 2 901 05 157 57
Fächerscheibe A 8,4 DIN 6798 1 2 904 08 019 03 2 904 08 019 03
6kt.-Mutter M 8 DIN 934 1 2 902 03 008 37 2 902 03 008 37

Zündkabel - Zündspule / Verteiler 1 1 130 651 05 00 1 130 651 05 00
Zündverteiler "Bosch" VJR 6 BR 61 4 1 11a 1 045 307 12 00
Zündverteiler "Bosch" VJR 6 BR 62 3 1 144 307 12 00

LK
W

 0
,7

5 
t g

l

Seite 27 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Kappe - Zündverteiler Bosch ZVS 75 Z 13 5 2 11a 1 095 307 00 29 1 095 307 30 01
Schleifkohle mit Feder Bosch NSK 2/1 Z 1 1 095 307 00 79 1 095 307 00 79
Verteilerläufer Bosch ZVVT 5 Z 4 Z 1 1 071 307 37 00 1 071 307 37 00
Kontaktträger mit Kontakt Bosch ZKT 48/5 Z 1 1 095 307 00 18 1 095 307 00 18
Unterbrecher mit Kontakt Bosch ZUH 9/6 Z 1 1 095 307 00 76 1 095 307 00 76
Kondensator Bosch LMKO 1 Z 20 Z 1 3 11a 1 095 307 00 77 1 095 307 00 77
Ausgleichscheibe Bosch WMS 101/12 X 1 4 11a 2 071 307 13 00 2 071 307 13 00
Fiberscheibe Bosch WMS 31/3 X 1 5 11a 1 071 307 14 00 1 071 307 14 00
Mitnehmerklaue 1 6 11a 1 071 307 18 00 1 071 307 18 00
Stift - Mitnehmerklaue Bosch WST 402/32 X 1 1 071 307 15 00 1 071 307 15 00
Sprengring - Mitnehmerklaue Bosch ZMR 39/1 X 1 1 071 307 16 00 1 071 307 16 00
Klemmhebel Bosch ZHE 47 Z 3 Z 1 7 11a 1 071 307 17 00 1 071 307 17 00
Dichtungsring Bosch WMR 2072 5 X 1 8 11a 1 000 982 05 00 1 000 982 05 00

Klemmhebel mit Zündverteiler an Flaschbüchse:
6kt.-Schraube M 8 x 12 DIN 933 1 1 901 05 156 57 1 901 05 156 57
Federscheibe B 8 DIN 137 1 1 904 02 018 03 1 904 02 018 03

Zündverteiler kpl. Bosch ZV/JAM 6 AR 7 11 11a 1 045 307 12 01
Kappe - Zündverteiler Bosch ZVMK 1 Z 5 Z 12 11a 1 095 307 00 32
Zylinderkopfschraube AM 5 x 15 4 S - verz. DIN 84 1 901 38 089 23
Verteilerkappe Bosch ZVS 75 Z 13 11a 1 095 307 00 31
Schleifkohle mit Feder Bosch NSK 2/ 1 Z 1 095 307 00 79
Verteilerläufer Bosch ZVT 53 Z 9 14 11a 1 095 307 00 78
Kontaktträger m. Kontakt Bosch ZKT 67/1 Z 1 095 307 00 70
Unterbrecher m. Kontakt Bosch ZUH 9/8 Z 1 095 307 00 71
Kondensator Bosch LMKO 1 Z 20 Z 15 11a 1 095 307 00 77

Zündkabel 1. Zylinder (470 mm lang) 1 1 045 300 88 16 1 045 300 88 16
Zündkabel 2. Zylinder (430 mm lang) 1 1 045 300 88 00 1 045 300 88 00
Zündkabel 3. Zylinder 4 1 045 300 88 05
Zündkabel 3. Zylinder 310 mm lang 3 1 071 300 88 05
Zündkabel 4., 5. und 6. Zylinder
Zündkabel 5. und 6. Zylinder 185 mm lang 2 3 071 300 88 03 2 071 300 88 03
Zündkabel 4. Zylinder 260 mm lang 3 1 114 300 88 00
Regenschutzkappe 5 8 000 985 11 00 1 000 985 11 05
Zündleitungs-Entstörstecker E DIN 72566 1 6 916 01 005 00 6 916 01 005 00
Zündkerze "Bosch" W 225 T 1

4 6 071 307 28 00
Zündkerze "Beru" 225/14 u 2

4 6 071 307 28 01w
ah

lw
ei

se
LK

W
 0

,7
5 

t g
l

N
ah

en
ts

tö
rt

Seite 28 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Zündkerze "Bosch" W 175 T 1 kittlos
3 6 071 307 28 05 6 071 307 28 05

Zündkerze "Beru" 175/14
3 6 071 307 28 06 6 071 307 28 06

Zündkerze "Champion" L-85
3 6 071 307 28 02 6 071 307 28 02

Zündkabel 1. Zyl. 16 11a 1 045 300 88 06
Zündkabel 2. Zyl. 1 045 300 88 07
Zündkabel 3. Zyl. 1 045 300 88 08
Zündkabel 4. - 6. Zyl. 3 045 300 88 09
Regenschutzkappe (Gummi) - Zündverteiler 17 11a 6 000 985 11 00
Regenschutzkappe - Zündkerze 18 11a 6 000 985 11 01
Entstörstecker Bosch EM/WFR 8/1 19 11a 6 045 307 33 00

Zündkerze Bosch W 175 T 1 20 11a 6 071 307 28 03

Zündkerze Beru 175/14 6 071 307 28 04
Zündspule Bosch TK 24 A 8 m W 21 11a 1 133 650 12 00
Zündkabel, Zündspule zum Verteiler 25 11a 1 133 651 05 00
Regenschutzkappe 26 11a 2 133 654 19 00
Vorwiderstand Zündspule Bosch ZSWJ 2 Z 1 Z 27 11a 1 133 650 13 00
Kabel, Widerstand - Zündspule 28 11a 1 133 651 35 02

Entsstörrgeschirr kpl. Bosch EM/GM 6/1 1 Satz 095 307 00 30
Zündkabel 1. Zyl. 29 11a 1 045 300 88 10
Zündkabel 2. Zyl. 1 045 300 88 11
Zündkabel 3. Zyl. 1 045 300 88 12
Zündkabel 4. Zyl. 1 045 300 88 13
Zündkabel 5. Zyl. 1 045 300 88 14
Zündkabel 6. Zyl. 1 045 300 88 15
Zündkerze Bosch WB 225 ERT 1 30 11a 6 045 307 28 00
Zündspule Bosch ZS/KAM 24/2 31 11a 1 133 650 12 10
Verschraubung kpl. - Zündkabel 2 097 650 01 10
Zündkabel, Zündspule zum Verteiler 32 11a 1 133 651 51 10
Kabel mit Entstörschlauch - Zündspule -Verteiler 33 11a 1 133 650 71 01
Entstörer Bosch EM/SE 6/2 34 11a 1 133 653 41 00
Kabel mit Entstörschlauch - Entstörer - Zündspule 35 11a 1 133 650 71 00

Luftpresser "Westinghouse"
4 1 045 306 60 00

w
ah

lw
ei

se
LK

W
 0

,7
5 

t g
l

w
ah

lw
ei

s
e

LK
W

 0
,7

5 
t g

l N
ah

en
ts

ör
t

Seite 29 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Luftfilter "Westinghouse"
4 1 045 306 63 00

Luftpresser "Bosch"
4 1 045 306 60 01

Luftfilter "Bosch"
4 1 045 306 63 01

Luftpresser "Knorr"
4 1 045 306 60 02

Luftfilter "Knorr"
4 1 045 306 63 02

Luftpresser "Bosch"
3 1 114 306 60 00

Keilriemenscheibe - Luftpresser 5 1 045 306 61 00 1 114 306 61 00

Keilriemenscheibe an Luftpresser
Scheibenfeder 3 x 6,5 DIN 6888 3 1 904 32 507 30
Federring B 12 DIN 127 3 1 904 04 024 00
6kt.-Mutter M 12 DIN 934 3 1 902 03 010 30

Übergangsschraube - Saugseite 3 1 000 991 67 18
Übergangsschraube - Druckseite 3 1 000 991 67 19
Dichtring A 16 x 20 (Alu) DIN 7603 3 2 905 01 008 10
Winkelverschraubung CM 22 x 1,5 DIN 74301 3 1 913 38 104 00
6kt.-Mutter M 22 x 1,5 DIN 74305 3 1 902 31 030 07
Dichtring mit Gummieinlage 3 2 122 103 21 00
Luftfilter 3 1 074 306 63 00

Luftpresserbock 1 045 306 62 00

Luftpresser an Luftpresserbock:
6kt.-Schraube M 8 x 40 DIN 931 4 4 901 01 167 57
6kt.-Schraube M 8 x 45 DIN 931 4 4 901 01 169 57
6kt.-Mutter M 8 DIN 934 4 4 902 03 008 37
Federring B 8 DIN 127 4 4 904 04 018 03

Luftpresser an Steuergehäusedeckel:
Dichtung 3 1 114 306 64 00
6kt.-Schraube M 8 x 28 DIN 931 3 4 901 01 162 57
Gewindeplatte 3 2 000 978 17 02
Federscheibe B 8 DIN 137 3 4 904 02 018 03

w
ah

lw
ei

se

Seite 30 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Schmalkeilriemen 9,5 x 900/950 4 1 000 984 01 03
Schmalkeilriemen 9,5 x 925/975 3 1 000 984 01 00

Schlauch - Luftpresser / Ansauggeräuschdämpfer 3 1 000 986 30 01
Schlauchband 5 x 180 Oeb 501 3 2 914 13 127 13
Loses Schlößchen 5 Oeb 501 3 2 914 17 000 13
Öldruckleitung - Luftpresser / Zylinderblock 3 1 074 300 69 00

Öldruckleitung an Luftpresser und Zylinderblock:
Dichtring C 10 x 14 (Cu.Asb.) DIN 7603 3 4 905 02 005 40
Hohlschraube C 4 DIN 7623 3 2 913 19 004 47

30K - Motor-Befestigungsteile

Gummilager vorn 1 2 122 320 16 02 2 122 320 16 02

Gummipuffer vorn, Aufhängung 2 1 2

6kt.-Mutter M 12 x 1,5 5S-phos. DIN 934 3 1 2 902 03 025 37

Federring B 12 verz. DIN 137 4 1 2 904 04 024 03

Gummilager vorn an Motor und Rahmen:
6kt.-Schraube M 10 x 25 DIN 933 5 4 901 05 202 57 4 901 05 202 50

6kt.-Schraube M 10 x 20 8G-phos. DIN 933 - 
Rahmenseite 5 1 4 901 05 200 57
Fächerscheibe A 10,5 DIN 6798 5 8 904 08 022 03 8 904 08 022 00
6kt.-Mutter M 10 DIN 934 5 4 902 03 009 37 4 902 03 009 30

Motoraufhängebock kpl. Hinten 1 2 133 320 18 00 2 133 320 18 00
Motoraufhängebock hinten 1 7 1 2 133 329 05 00 2 133 329 05 00
Paßstift - Motoraufhängebock 1 9 1 2 122 329 07 00 2 122 329 07 00
Schwingmetallschiene 1 8 1 4 122 329 06 00 4 122 329 06 00

Motoraufhängebock an Motor und Rahmen:
6kt.-Schraube M 10 x 20 DIN 933 1 8 901 05 200 50 8 901 05 200 50
6kt.-Schraube M 10 x 15 DIN 933 1 10 1 8 901 05 198 50 8 901 05 198 50

LK
W

 0
,7

5 
t g

l
LK

W
 0

,7
5 

t 
gl

Seite 31 von 32



Gleichteilliste Motor 6 M 2,4 - Motor 6 M 2,3 II A Stand September 2004

Bezeichnung Identisch Bild-Nr. Bild-Tafel Bild-Nr. Bild-Tafel

1 = identisch
2 = unterschiedliche Stückzahl 
3 = nur bei 6M2,3
4 = nur bei 6M2,4
5 = unterschiedlich Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil Anzahl Borgward-Teil Norm-Teil

Teile-Nr.
6M2,4 6M2,3 II A

Teile-Nr.

Fächerscheibe A 10,5 DIN 6798 1 16 904 08 022 00 16 904 08 022 00

Fächerscheibe A 10,5 verz. DIN 6798 11, 13 1 16 904 08 022 03LK
W

 0
,7

5 
t 

gl

Seite 32 von 32


